
OXFORD JOURNALS - HSS COLLECTION - manuál 

Kolekce Oxford Journals - Humanities and Social Science (HSS) zahrnuje 87 titulů 

elektronických plnotextových časopisů od vydavatelství Oxford University Press. Po skončení 

předplatného je právo přístupu do ročníků, ke kterým byl v rámci licence zajištěn přístup. 

Vyhledávání v Oxford journals 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Většinu informací, které budete hledat, vám prohlížeč zobrazí, až po přihlášení (bez přihlášení 

se data zobrazí, ale nedostanete se k nim). Klikněte tedy na „MY ACCOUNT“. 

  

Pokud jste již registrovaný uživatel, 

vyplňte uživatelské údaje. Pokud jste nový 

uživatel, je nutné provést registraci. 



Registraci provedete vyplněním následujícího formuláře. Údaje označené hvězdičkou jsou 

povinné. 

 

  



Jednoduché vyhledávání 

Možnost výběru konkrétního časopisu a následné vyhledávání klíčového slova zadaného do 

kolonky a kliknutí na tlačtko „GO“, nebo rychlý výběr se zaměřením na určitou oblast. 

 

Příklad zobrazení výsledků při výběru se zaměřením na určitou oblast – Humanities 

 

 

 



 

 

 

 

  

Zobrazit aktuální vydání 

Prohlédnout archiv 

Články, které ještě nejsou v tištěné podobě 

Název článku 

Možnost zobrazení 

abstraktu a plného textu 

v HTML nebo PDF 

 



Pokročilé vyhledávání (Advanced search)  

 

Vyhledávání je v první části možné dle následujících kritérií: 

 

Citace - Vyhledávání podle roku (year), svazku (volume) nebo stránky (page). 

 

Klíčová slova - Název (title) 

- Abstrakt (abstract) 

- Text (text) 

 

Autor 

 

 

Druhá část umožňuje: 

Výběr konkrétního časopisu nebo výběr určité oblasti.  

Zároveň je možné zvolit časové období pro omezení vyhledávání. 

 

! Obě vyhledávací části je také možné kombinovat. Můžeme tedy například zadat jméno 

autora a zároveň zvolit oblast s určitým zaměřením. 



Zobrazení Výsledků 

 

U vybraných výsledků si můžete nechat zobrazit abstrakty. Pokud jste se řádně zaregistrovali 

a jste přihlášeni, zobrazí se Vám full text v HTML nebo PDF podobě. 

 

 

 

Nápověda v angličtině 

 

Parametry pro pomoc v anj. http://www.oxfordjournals.org/help/techinfo/search.html 

http://www.oxfordjournals.org/help/techinfo/search.html

